
Uroczystości w miejscowości Salina koło Dobromila na Ukrainie

W dniu 28. 06 2015 roku w miejscowości Salina koło Dobromila na Ukrainie starosta bieszczadzki Pan
Marek Andruch, wraz z dyrektorem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
Panem Adamem Pęziołem, wziął udział w obchodach upamiętniających ofiary zbrodni, jakiej sowieccy
żołnierze dopuścili się na ludności polskiej i ukraińskiej w czerwcu 1941 roku.

Mord stanowił jeden z elementów planu ewakuacyjnego sowieckich więzień, znajdujących się na terenach
zajmowanych przez Niemców. Po agresji III Rzeszy na ZSRR funkcjonariusze NKWD w Dobromilu i Lacku
zamordowali co najmniej kilkuset więźniów.
Wedle relacji ofiary zabijano uderzeniem młotem w tył głowy, a ciała ukrywano w kopalni soli.
Świadkowie tamtych dni wskazują na to, iż oprócz zwłok przywiezionych z dobromilskiego więzienia do
szybów kopalnianych wrzucano również żywych więźniów uznanych za &bdquo;polskich wrogów
ludu&rdquo;, którzy zostali sprowadzeni z więzienia w Przemyślu. Podczas ekshumacji wydobyto co
najmniej 290 ciał, które później zostały pochowane w zbiorowym grobie obok szybu wentylacyjnego
starej kopalni soli. Wśród zamordowanych więźniów był m.in. Walerian Kramarz, przemyślanin, absolwent
Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie, znakomity pedagog, nauczyciel historii, ekonomii i geografii,
opiekun drużyn zuchowych i harcerskich.
Warto podkreślić ogromny wymiar tych obchodów. Stały się one narzędziem odkłamywania historii ale
także umożliwiły upamiętnienie ofiar i wpisanie do zbiorowej świadomości kolejnego tragicznego miejsca
na mapie polskiej historii. Obchody stały się również okazją do podkreślenia wielowiekowych związków
tych terenów z Rzeczpospolitą. Obecność polskiej, która złożyła kwiaty pod pomnikiem upamiętniającym
ofiary sowieckiego mordu delegacji została przyjęta z uznaniem przez biorących udział w
uroczystościach.        Źródło: Starostwo Powiatowe Ustrzyki Dolne  
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